
Zařazení žádosti do programu

Program:

PROGRAM PRO ROZVOJ EKOLOGICKÉ VÝCHOVY, VZDĚLÁVÁNÍ A OSVĚTY (EVVO) NA ÚZEMÍ ÚSTECKÉHO KRAJE 
NA OBDOBÍ LET 2022 AŽ 2025 

 ANO  NE
Rozvoj EVVO ve školách a školských 
zařízení

 ANO  NE Podpora projektů EVVO

 ANO  NE Rozvoj EVVO v mimoškolní činnosti  ANO  NE
Zájmové kroužky – včelařský, 
myslivecký, rybářský

Žadatel – základní údaje

Fyzická osoba Právnická osoba

Název právnické osoby: IČO:

Asociace strážců přírody České republiky,z.s. 68213450

Právní forma:

Spolek (706)

Datová schránka: DIČ: Podpora de minimis:

2isgwy5 CZ68213450  ANO  NE

Adresa sídla právnické osoby:

Kraj: Okres:

Ústecký kraj Litoměřice

Obec: PSČ:

Litoměřice – 41201 Litoměřice – 41201

Ulice: č.p.: č.o.:

Osvobození 839 19

Statutární orgán:

Jméno a příjmení: Funkce:

Borek Franěk Předseda

Telefon: E-mail:

732489890 borek.franek@seznam.cz

Údaje o skutečném majiteli právnické osoby  podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů ve formě 
úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li 
se o evidující osobu; v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou osobou, doloží údaje o svém skutečném 
majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, nebo, pokud taková zahraniční 
evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční právnické 
osoby, a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze 
zahraniční evidence obdobné obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení 
podílu na zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy (Evidence skutečných majitelů):

ZPZ_EV_0057_23

1/6



Borek Franěk, Sokolovská 304/2, 412 01 Litoměřice, 14.6.1968, tel.732489890, 
e-mail:borek.franek@seznam.cz, 100%

Identifikace právnických osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výši tohoto podílu:

Doplňte ve tvaru: jméno a příjmení/název; bydliště/sídlo; datum narození/IČ; telefon/e-mail; výše 
podílu (%)

Jiná kontaktní osoba:    ANO  NE

Bankovní a daňové údaje

Peněžní ústav (banka): Číslo účtu:

Fio banka 2400612179 / 2010

Plátce DPH: Odpočet DPH:

 ANO  NE  ANO  NE

Informace o projektu

Název projektu:

Seminář Mladých ochránců přírody

Místo realizace projektu:

Opárno

Termín zahájení projektu: Termín ukončení projektu:

1.2.2023 30.11.2023

Přehled projektů realizovaných žadatelem za přispění Ústeckého kraje v průběhu předchozích 3 let:
(Pokud žadatele v průběhu předchozích 3 let nerealizoval projekt za přispěním Ústeckého kraje, vyplní do políčka 
názvu projektu „NE".)

Číslo smlouvy Název projektu Částka (v Kč)

         NE      

Cíl projektu:
(Stručně popsaný účel, kvatifikace měřitelných cílů, vymezení cílové skupiny, předpokládaný konečný přínos a efekt pro cílovou 
skupinu a kraj)

ZPZ_EV_0057_23

2/6



Seminář bude probíhat dva víkendy pro děti se zájmem o ochranu přírody od 6 do 21 let z Ústeckého kraje. S 
výběrem nám pomohou učitelé škol a organizátoři Biologických a Ekologických olympiád, vedoucí kroužků mladých 
ochránců přírody v působnosti Ústeckého kraje. Děti a mládež budou zapojeny do diskuzních panelů s různými 
tématy s odbornými lektory a řešit modelové situace v praxi, naučí se používat echolokátory na netopýry, používání 
počítačových analýz na určování hlasů ptáků, naučí se základy fytocenologie a monitoringu živočichů a rostlin přímo 
v místa konání semináře. Vybrali jsme atraktivní prostředí Opárenského údolí s bývalými mlýny, v dosahu je NS 
Boreč-Lovoš, NPR Lovoš, NPP Boreč s výskytem endemické kapradiny a folkatary. V průběhu semináře dojde i k 
vyčištění studánky pod Borčí, sběru odpadků v Opárenském údolí a po trase NS. Děti si osvojí i lezecké techniky na 
nízkých i vysokých lanových překážkách. Seminář bude probíhat 2 víkendy v září až listopadu dle počasí.
Cílová skupina: Děti 6-21 let, 100 %, celkem 40 dětí, 5 lektorů x2 semináře - 80 dětí, 10 lektorů
Konečný přínos a efekt pro cílovou skupinu a kraj: U dětí se především zvýší znalosti a dovednosti z přírodních věd v 
praxi a zvýší se jim motivace pro další práci v ochraně přírody. Zapojujeme do programu i místní děti z okolí. Pro 
kraj je přínos další parta nadšených ochranářů, úklid přírody od odpadků.

Popis výchozího stavu:
(Stručný popis výchozího stavu u žadatele o dotaci a jeho okolí, zdroje vstupních informací, způsob jejich  zpracování 
a vyhodnocení)

ASP ČR se dlouhodobě podílí na ekologické výchově mládeže a je koordinátorem programu JUNOR RANGER, který je 
zaštítěn pod EUROPARC FEDERATION a INTERNATIONAL RANGER FEDERTION. Cílem je výchova nových mladých 
strážců, kteří budou pokračovat v této činnosti po překonání věkové hranice 21 let a úspěšném složení zkoušek. 
Většina mladých strážců potom slouží jako dobrovolníci v CHKO nebo budou sloužit ve stráži přírody Ústeckého 
kraje. Lektoři budou vybráni z řad členů České společnosti ornitologické, entomologické, České společnosti na 
ochranu netopýrů,...
Děti si osvojí péči o poraněné živočichy, stopování živočichů, péči o zeleň a mnoho dalších dovedností pro přežití v 
přírodě včetně poskytování první pomoci. Večer se budou zúčastňovat monitoringu netopýrů, odborných přednášek 
o práci strážců u nás i v zahraničí. Pro zajištění semináře budeme potřebovat doplnit především lezecké vybavení 
pro děti - celotělové sedáky, lana, jistící prvky, přilby, karabiny, blokanty, neboť jejich životnost je omezená u lan a 
sedáků na myx.10 let. Dále budeme potřebovat 2 čelové svítilny a přenosnou powerbanku s větším výkonem a 
solárním panelem pro dobíjení a napájení světel na odchyt nočního hmyzu a kliparty pro uchování plakátů při 
přednáškách venku. Zařízení musí být dobře přenosné. Veškeré vybavení bude sloužit i pro další akce.

Navrhovaný postup realizace projektu:
(Jednotlivé kroky a metody, které zajistí dosažení zamýšleného cíle, klasifikace dílčích etap realizace)

V únoru-červenci bude probíhat příprava seminářů, materiálu, sestavení časového harmonogramu a detailního 
programu pro mokrou a suchou variantu, zajištění ubytování, stravování, lektorů. Proběhnou nákupy a objednávky 
materiálu a služeb. Realizace seminářů bude v září-listopadu dle dohody s ubytovatelem. S pořádáním seminářů a 
táborů máme dlouhodobé zkušenosti, nebude tedy problém akci zcela zajistit vlastními silami. V červenci až září 
bude schůzka lektorů a sesatvení podrobného plánu a seznamu potřebného drobného materiálu. Výstupy budou 
prezentovány na sociálních sítích, v tisku, na webových stránkách IRF, ERF,...

Časový harmonogram projektu:
(Časový rozpis jednotlivých etap realizace, zahájení a ukončení projektu, zpracování závěrečné zprávy a vyúčtování projektu)

únor-červenec 2023 - přípravná fáze projektu, objednávky služeb, materiálu
červenec-září 2023 - detailní dopracování programů, dokoupení materiálu a služeb
září-listopad 2023 - uskutečnění seminářů

ZPZ_EV_0057_23

3/6



Položkový rozpočet

Položka Hodnota položky
 (v Kč)

Dotace 
z Ústeckého 
kraje (v Kč)

Vlastní zdroje
 (v Kč)

Ostatní zdroje*
 (v Kč)

Rozdělení (v %) 100,00 80,00 20,00 0,00

Náklady na materiál:

fiskars nůžky teleskop 
vyvětvovací 

2 500,00 2 000,00 500,00      

elektrická varnice 10 l-2ks 5 000,00 4 000,00 1 000,00      

lano statické 80 m 6 600,00 5 280,00 1 320,00      

lano statické 60 m 5 200,00 4 160,00 1 040,00      

Náklady na práci a služby:

Ubytování 45 osob ( 
350kč/os/den) x 6 dn

94 500,00 75 600,00 18 900,00      

Strava plná penze 45 osob 
(300Kč/os/den)

81 000,00 64 800,00 16 200,00      

Lektorné 1500,-Kč/os/den x 5 
osob

45 000,00 36 000,00 9 000,00      

Doprava materiálu 5 000,00 4 000,00 1 000,00      

Ostatní náklady:

Kancelářské potřeby, tonery, 
drobné nářadí, hřebí

5 000,00 4 000,00 1 000,00      

Celkem (v Kč): 249 800,00 199 840,00 49 960,00 0,00

Dle  Čl.  VIII odst.  5 Zásad pro poskytnutí dotací a  návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem 
se celková částka dotace v Kč se zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny směrem dolů.
* (dary, leasing, ze státního rozpočtu, z jiných fondů – pokud je umožněno programem)

Celkové náklady projektu (v Kč):
Požadovaná výše dotace 
od Ústeckého kraje (v Kč): Vlastní zdroje (v Kč):

249 800,00 199 840,00 49 960,00

Čestná prohlášení

Čestně prohlašuji, že:

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož 
skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo 
trestný čin proti majetku;  (platí pro právnické osoby) 

ZPZ_EV_0057_23

4/6



statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby nebyl pravomocně odsouzen 
pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin 
hospodářský, nebo  trestný čin proti majetku; (platí  pro  právnické  osoby , kde  statutárním orgánem 
je právnická osoba)

vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 
k  úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo  nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, na majetek 
nebyla nařízena exekuce, vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel 
součástí skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní 
příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven, 
nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti;

žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči státním 
fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému fondu a Celní 
správě, za vypořádání nelze považovat posečkání úhrady dlužných závazků;

žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn. např. že bylo ve stanoveném 
termínu předloženo řádné vyúčtování v  případě, že byly žadateli finanční prostředky v předchozích 
obdobích poskytnuty;

žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako  prostředník, předložený 
projekt odpovídá zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti;

žadatel neobdržel v příslušném roce na  stejný předmět dotace/dotaci z  jiných zdrojů  
(dle čl. 4, odst. 12 g)) ;

žadatel nebyl pravomocně uznán vinným z přestupku na úseku životního prostředí či zemědělství, 
žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin proti životnímu prostřední ani mu nebylo 
ve správním řízení uloženo opatření k nápravě na úseku životního prostředí či zemědělství.

ZPZ_EV_0057_23

5/6



Přehled příloh

– čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis;

– nedílné přílohy dle přílohy;

– osvědčení o právní subjektivitě žadatele o dotaci;

– doklady o ustanovení statutárního zástupce;

– doklad o přidělení IČ, doklad o přidělení DIČ;

– doklad o zřízení běžného účtu;
– údaje o  skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů 

ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením 
novými údaji,  jedná-li se  o  evidující osobu;  v  případě,  že je žadatel o  dotaci zahraniční právnickou 
osobou, doloží údaje o svém skutečném majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci 
skutečných majitelů, nebo, pokud taková zahraniční evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech 
osob, které jsou  skutečným majitelem zahraniční právnické osoby, a předloží doklady,  z nichž vyplývá 
vztah všech osob k  zahraniční právnické osobě,  zejména výpis ze  zahraniční evidence obdobné 
obchodnímu rejstříku,  seznam akcionářů,  rozhodnutí statutárního orgánu o  vyplacení podílu na  zisku, 
společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy – netýká se obcí

Prohlášení a podpis

Žadatel prohlašuje, že  údaje uvedené v  této žádosti (i  ve  všech  přílohách) jsou  pravdivé. Souhlasí 
se  zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, dotačního titulu a  výše poskytnuté dotace 
a  se  zápisem těchto  údajů do  veřejně přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem 
Ústeckého kraje.

V .......................... dne ..........................           

(razítko a podpis)

ZPZ_EV_0057_23

6/6


